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RAPORTI I AUDITIMIT VJETOR PER VITIN 2021 PER PARTINE LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

KQ2Z
AN
INFORMACION I PERGIJITHSHEM ; U PR "}T{}é{(’_}é LUA
P /PR
INFORMACIONI LIGIOR Dp‘ }' “ C loqgé
Kuadri ligjor BT S

Bazuar ne Ligjin Per Partite Politike Nr.8580 date 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374 date 10/02/2011, ligjin nr. 17/2014
date 20/02/2014 ligjin nr. 25/2014, date 25/09/2014, ligjin nr. 90/2017

Ligji 10019 date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar

Ligji Nr.10091 date 05.03.2009 “Per auditimin ligjor Organizimin e profesionit te Audituesit Ligjor dhe Kontablit te

te Miratuar, i ndryshuar me Ligjin 10297 date 08/07/2010.

Ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare”

Gjithe dokumentacioni ligjor i marre prane Partise Levizja Socialiste per Integrim

Standartet e kontabilitetit té zbatueshme

Standartet Kombetare te Kontabilitetit ge perdoren ne Shqiperi
Standardi Kombétar té& Kontabilitetit pér Organizatat jo Fitimprurese(SKK pér OJF-t&)

OBJEKTI I AUDITIMIT
Kontrata e shérbimit

Kontrata e sherbimit Nr.2334.Prot date 09/05/2022,lidhur me KQZ-ne.

Vendimi i KQZ-sé
Vendim Nr.150 daté 26.04.2022.

Pérgjegjésité pérkatése té subjektit zgjedhor dhe audituesit ligjor
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Pérgjegjésité e subjektit zgjedhor:

Drejtimi &shté pergjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e sinqerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet
Kombetare te Kontabiletitit.

Kio pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshém t& pérshtatsh&m mbi paraqitjen e singerté t&
pasgyrave financiare pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e metodave té pérshtatshme
kontabél,dhe kryerjen e cmuarjeve kontabél t& asyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésité e audituesit ligjor:

Pérgjegjésia jone é&sht& t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqgyra financiare bazuar né auditimin tone. Auditimi jone u bé né
pérputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kérkoin& qé ne té& respektojmé kérkesat e etikés dhe té
planifikojmé dhe té& kryejmé auditimin me qéllim gé& t& marrim njé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané& anomali
materiale, Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit duke perfshire vieresimin e rrezigeve per anomali ne pasqgyrat
financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.

Ne berjen e ketyre vieresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne
pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave finciare ne menyre ge te hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme
per rrethanat por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit duke perfshire vieresimin e rrezigeve per anomali ne pasgyrat
financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.

Auditimi , gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve
kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimin e paragitjes se pergiithshme te pasqgyrat financiare

Ne,besojmé qé evidenca e auditimit q& kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné bazat pé&r opinionin tone
te auditimit.

C. PREZANTIMI I SUBJEKTIT ZGJEDHOR TEK AUDITUESI LIGIJOR
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I. Prezantimi i subjektit zgjedhor

Partia “Lévizja Socialiste pér Integrim” &shté krijuar mé date 06 Shtator 2004. Eshté regjistruar né

regjistrin e partive politike, me vendimin e Gjykatés sé rrethit gjyqésor Tirané nr.4274, daté 23

Shtator 2004. N& organet tatimore &shté regjistruar mé 16 Tetor 2009 me NIPT K51611030T,

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr.8580,date 17.02.2000 “Per Partite Politike”

Kryetare e Partise eshte Zj. Monika Kryemadhi ne cilesine e perfagesueses politike te * Levizjes Socialiste per Integrim”.

fi. Forma e organizimit dhe menaxhimit (gendra dhe deget rajonale): numri i anétaréve, struktura dhe numri i degéve né qark dhe
organizatat gé kané lidhje té drejtpérdrejté apo t& térthorté me partin€ (pér shembull, fondacionet, organizatat e rinisg, etj.)

Adresa zyrtare e selisé sé Partisé éshté rruga Rruga Sami Frashéri, Godina 20/10, Tirané& 1001,
Numri i anetareve te Partise “Lé&vizja Socialiste pér Integrim® eshte rreth 41000.
Partia ka degét e saj né té gjitha garget dhe njésité administrative t& vendit.

Ne nivel vendor ne strukturen e partise perfshihen:
-Organizata prané gendrés sé votimit

- Komiteti drejtues praré njésisé sé votimit

- Konventa e rrethit

- Komiteti drejtues i rrethit

- Kryesia e rrethit

Ne nivel gendror ne strukturen e partise perfshihen:
- Konventa Kombétare

- Komiteti Drejtues Kombétar

- Kryesia

- Kryetari

- Zv. Kryetari

- Nénkryetarét
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- Sekretari i pérgjitshém.

Organizata gé kane lidhje té drejtperdrejte me LSI-né jane;Levizja Rinore per Integrim (
LRI) dhe Lévizja e Gruas per Integrim (LGI).

LSI-ja bashkpunon me té& gjitha ato organizata politike e shogerore gé synojné& njé shoqéri
demokratike e drejtesi shogerore si dhe me organizatat shoqérore , t& angazhuara né
mbrojtjen e lirive dhe t& drejtave themelore té njeriut.

D. PREZANTIMI I RAPORTI DHE STRUKTURAT E TIJ
i, Struktura e raportit t& auditimit - kérkesat formale, té ardhurat dhe shpenzimet.

Struktura e raportit te auditimit perbehet nga:

Kerkesa formale ku jepst nje pasqyrim i pergjithshem i pasqyrave financiare ne
datén e dorézimit dhe te nénshkrimit tésaj , te auditit, te aktiveve dhe

detyrimeve te Partis2 no datén 31.12.2021.

T& ardhurat e Partisé te realizuara gjate periudhes 01.01.2021 deri no 31.12.2021
st dhe nje informacion me i plote per burimin e ketyre te ardhurave.

Te shpenzimeve te kryera nga Partia gjate periudhes nj& vjecare gé fillon nga
01.01.2021 deri no 31.12.2021 se bashku me analizén perkatese to tyre sipas
ltojit te shpenzimeve dhe perkatesise.

Njé sinteze ku permblidhen te gjitha gjetjet gjate procesit te auditimit dhe

dhénia e opinionit te gertifikimit.

iil. Pérmenden takimet dhe komunikimet e mundéshme midis audituesit dhe subjektit zgjedhor dhe ¢do personi tjetér té treté,

Me lidhjen e kontrates se sherbimit me KQz-ne ,u paraqgitem prane selise se Partise “Lévizja Socialiste p&r Integrim” me dt
15/05/2022 dhe kontaktuam me financierin e partise Z. Fiobens Dilaveri.

Auditimi eshte kryer pasi Z.Flobens Dilaveri na siguroi dokumentacionin per rapotimin financiar vjetor te partise “Lévizja Socialiste
pér Integrim per vitin 2021 dhe nuk pati mangesi ne marrjen e saj.

Z. Flobens Dilaveri eshte personi pergjegjes per kontabilitetin dhe nuk pati mangesi ne dhenien e dokumentacionit.
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iif. Jepet njé paragitje e pérgjithshme né lidhje me raportin vjetor t& partisé politike: nése ésht& ose jo né pérputhje me kérkesat e
raportimit.

Pasqyra financiare jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me Standardin Kombétar té Kontabilitetit pér Organizatat jo
Fitimprurese(SKK pér QJF-té), dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke perdorur bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara t& kontabilitetit. Mbi bazén e t&
drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, elementét njihen si aktive, detyrime, aktive neto, té ardhura apo shpenzime kur ato
plotésojné pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér kéto zéra.

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& k&mbimit t& Bankés se Shgiperise né datén e kryerjes
sé transaksionit. Né gdo daté bilanci . z€rat monetaré t& bilancit t& shprehur né monedhé ta huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té
kémbimit né datén e bilancit .

II. KERKESAT FORMALE

A. PERMBLEDHIE

Dorézimi fizik




-10.01.2022

Identiteti i nénshkruesit

PO T ‘Flobens Dilaveri

B. CAKTIMI I AUDITUESIT LIGIJOR DHE LLOGARISE BANKARE

Ak

Emri i parti

sé politike

LEVIZIA SOCIALISTE PER INTEGRIM (LSI)

Adresa e selisé gendrore

RRUGA"SAMI FRASHRI",GODINA
20/1 0, TIRANE

Numri i telefonit té selisé gendrore

044504178

Adresa e e-mailit t& selisé qendrore t& partisé (nése ka)

Silv

info@Isi.al

R

ana Gjikd

hima |

Adresa e audituesit ligjor

Rr. Besnik Sykja, Nd 13,hyrja 4, Ap 5

Numri i telefonit t& audituesit ligjor

0682156357

Adresa e e-mailit t& audituesit ligjor (nése ka)

silvagjikdhima@yahoo.com

Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria

Rruga"Ismail Qemali", Tirane
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Numri i telefonit té zyrés sé bankés

042234096

Adresa e e-mailit t& zyrés s& bankés apo zyrtarit
pérgjegjés t& bankés

entela.haxhialiu@bankacredins.com

Numri i llogarisé bankare

105129

Emrat dhe nénshkrimi i t& gjithé personave t& autorizuar
pér veprimet tek llogaria bankare

Endrit Brahimllari, Flobens Dilaveri

Emri i bankés ku mbahet llogaria

CREDINS BANK ne ALL

Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria

Rruga“Ismail Qemali", Tirane

Numtri | telefonit t& zyrés sé bankés

042234096

Adresa e e-mailit t& zyrés s& bankés apo zyrtarit
pérgjegjés t& bankés

entela.haxhialiu@bankacredins.com

Numri i llogarisé bankare

678520

Emrat dhe nénshkrimi i t& gjithé personave té autorizuar
pér veprimet tek llogaria bankare

Endrit Brahimllari, Flobens Dilaveri

Emri i bankés ku mbahet llogaria

CREDINS BANK ne ALL

Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria

Rruga"Ismail Qemali", Tirane

Numrt i telefonit t& zyrés sé& bankés

042234096

Adresa e e-mailit t& zyrés sé bankés apo zyrtarit
pérgjegjés té bankés

entela.haxhialiu@bankacredins.com

Numri i llogarisé bankare

750883

Emrat dhe nénshkrimi i t& gjithé personave té autorizuar
pér veprimet tek llogaria bankare

Endrit Brahimllari, Flobens Dilaveri

Emri i banké&s ku mbahet llogaria

CREDINS BANK ne ALL

Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria

Rruga“Ismail Qemali",Tirane
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Numri | telefonit t& zyrés sé bankés

042234096

Adresa e e-mailit t& zyrés sé& bankés apo zyrtarit
pérgjegjés té bankés

entela.haxhialiu@bankacredins.com

Numri | Hogarisé kankare

1074905

Emrat dhe nénshkrimi i t& gjithé personave té& autorizuar
pér veprimet tek Fogaria bankare

Endrit Brahimllari, Flobens Dilaveri

Emri i bankés ku mbahet llogaria

CREDINS BANK ne euro

Adresa e zyrés sé& bankés ku mbahet llogaria

Rruga“Ismail Qemali”, Tirane

Numri i telefonit t& zyrés sé bankés

042234096

Adresa e e-mailit t& zyrés sé& bankés apo zyrtarit
Pérgjegiés té bankés

entela.haxhialiu@bankacredins.com

Numri i llogarisé bankare

93088

Emrat dhe nénshkrimi i t& gjithé personave t& autorizuar
pér veprimet tek llagaria bankare

Endrit Brahimllari, Flobens Dilaveri

Emri i banké&s ku mbahet ilogaria

BKT ne ALL

Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria

Rr. Ismail Qemali tek Biloku, Tirane

Numri j telefonit t& zyrés sé bankés

435542266277

Adresa e e-mailit té zyrés sé bankés apo zyrtarit
pérgjegjés t& bankés

info@bkt.com.al
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Numri i llogarisé bankare 481221850

Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té& autorizuar Endrit Brahimllari, Flobens Dilaveri
pér veprimet tek llogaria bankare

C. AKTIVET DHE DETYRIMET

-Automjete
- Paisje zyre dhe mobilje

Pérshkruani vendndodhijen e aktivit - ne seline e partise

Shkruani vlerén e tregut té aktivit, né datén e viergsimit nése éshté hé&ré vierésim, ose vlerén kontabal t& mbetur
Automjete 3,027,208 leke viera kontabel e mbetur
Paisje zyre dhe mobilje 424,425 leke vlera kontabel e mbetur

Pérshkruani liojin e seciiit detyrim té partisé, né datén e vierésimit

Shkruani emrin e kreditorit pér detyrimet

TC 17,189,850

Tirana Qut 84,000

Zyra Prenjas 43,350

Abcom 1,200

Shkruani vlerén e detyrimit né datén e vierésimit dhe kKushtet e shlyerjeve
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D. PERMBLEDHIJE FINANCIARE

Periudha e raportimit (data e paré dhe e fundit e periudhés
gé& mbulon raporti)
Shuma e parave né arké né fillim dhe né fund t& periudhés
sé€ raportimit (data e paré dhe e fundit e periudhas qé
mbulon raporti)

01.01.2021-31.12.2021

01,01.2021 0 leke
31.12.2021 0 leke

Shuma e pérgjithshme e té gjithé kontributeve té& marra 50,413,283

Shuma e pérgjithshme e té gjitha shpenzimeve té béra. 48,224,391

Bilanci né fund t& periudhés sé& raportimit (data e fillimit
dhe e perfundimit te periudhes ge mbulon raporti)
Shuma e pérgjithshme e t& gjitha aktiveve né fund t&
periudhés sé raportimit

Shuma e pérgjithshme e t& gjithé detyrimeve né fund té
periudhés sé raportimit.

a/ Audituesi Ligjor

- Identiteti i audituesit ligjor
o Kush?

01.01.2021-31.12.2021

42,668,160 leke

17,888,530 leke

- Silvana Gjikdhima, Auditues Ligjor me Nr Licence 162 date 25.01.2007 leshuar nga IEKA

o Géshtja e mospérputhjeve t& mundéshme,

- Nuk ka mosperputhje
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- Pérgjegjési pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e raportit vjetor.
o Nénshkrimi i raportit vjetor

Nenshkrimi i raportit vietor eshte bere nga Flobens Dilaveri, Endrit Brahimilari

o Paraqitja e té gjithé dokumenteve mbéshtetése: vérejtja e problemeve t& dukshme (shiko mé& poshtg)

a) bosh/mungon informacioni
b) dokumentacioni (shqyrtim i
shpeijté)
Té Ardhurat 50,413,283
Financime publike - 38,987,979
Donacione private .- 9,008,280
Financim nga burimet e veta 2,417,024
té partisé S :
Hua/Kredi
48,224,391
Shpenzime
Shpenzimet e gerasé 15,097,044
Stafi / rrogat © 4,785,867
Media R
Komunikimi ' 13,988,850
Transporti 178,500
Shpenzimet bankare S 723,763
Administrative dhe té +. 5,696,290
Pérgjithshme : R
Amortizimi - - .907,863
-
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Menaxhimi i Pronés

Shpenzime té tjera

7,546,214

b/ Asetet/detyrimet dhe pérmbledhjet financiare

- Cdo mospérputhje / parregulisi né lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve.

- Deficit/ shpenzime té papaguara
Me 31.12.2021 jane 17,318,400 leke shpenzime te pa paguara.

III. TE ARDHURAT

IV. TE ARDHURAT

A. PERMBLEDHIE

Shuma e granteve publike t& marra

38,987,979

138,987,979

Data e tranfertés

R

B i
Shuma e pérgjithshm

03/03/2021
20/04/2021°

79,008,280

. 03/03/2021
- 20/04/2021

9,008,280

Shuma e donacioneve né para

7,596,214

7,596,214
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Shuma e donacioneve né natyré S 1,412,066 | 1,412,066

Paragitja e njé liste t& donatoréve " po'
Paragitja e té& gjitha deklarimeve bankare po
Pérputhshméria mes ¢do donacioni té raportuar dhe deklarimit po
bankar (shuma)

Pérputhshméria mes ¢do donacioni té raportuar dhe deklarimit po
bankar (data)

Pérputhshméria mes ¢do donacioni ta raportuar dhe deklarimit po
bankar (donatori)

Pérputhshméria mes ¢do donacioni né natyré té raportuar dhe po -
vierés sé tregut (donatori / data)

A pé&rputhen shifrat e pérgjithshme? po

Respektimi i kufirit t& donacionit po

Shuma e pérgjithshme e raportuar 2,417,024 2,417,024
Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore) . T

Kuotat e anétarésisé ,karta anetaresie, interesa bankare '_ o ] 2,417,024 | . 2,417,024
Botimet T '
Shtypshkronja

Dhenie me gera

Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypshkronja

Dhenie me gera
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Pérputhshméria mes gdo t& ardhure té raportuar dhe deklarimit
hankar (shuma)

Pérputhshméria mes g¢do té ardhure t& raportuar dhe deklarimit
bankar (data)

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma / shuma e huasé / kredisé (pér ¢do kredi / hua)

Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢do kredi / hua)

Paraqitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi /
hua)

TE gjithé te an'-d‘hurat né ;aara t& marra / t& mbiledhura pérmes llogarisé Po . ' : po
pérkatése. '
Kontributet e Specifikuara Nuk ka

: Kriterete kontributeve R

Emri | kontribuesit

Adresa e kontribuesit

Profesioni i kontribuesit (nése kontribuesit nuk ka profesion, shkruani “nuk ka profesion”)

Pershkrimi t kontributit (i tillé si “para n& doré” apo “cek” apo “transferté bankare” apo “pérshkrimi i kontributit né
hatyré”)

Vlera e kontributit (pér kontributet né natyré shkruani vlerén e tregut, q& éshté vlera e sendit nése shitet né até gjendje
aktuale)

Data kur é&shté& marré kontributi
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B. ANALIZA
a/ Financimi nga burimet jo publike
- Donatorét e lejuar:
o Kontrolli i identitetit t& donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni té deklaruar;
o Kontrolli i shumés sé& pérgjithshme t& donacioneve nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel
gendror dhe nga njé degé e partiség;
Partia ™ Levizja Socialiste per Integrim” deklarimin e donatoreve nga burime jo publike e ka bere sipas formatit te miratuar
nga KQZ me vendim nr.13 date 06.04.2021.Jane paragitur qarte identiteti i plote i dhuruesit, viera ne ieke e donacionit,
numri identifikues i dhuruesit, data e donacionit si edhe nr. I llogarise bankare ku eshte bere donacioni
o Té paragitet njé list& e t& gjithé donatoréve shuma e pérgjithshme e té ciléve &shté mé e madhe se 100,000 Leké né raportin
vjetor, s& bashku me shumén e pérgjithshme t& dhuruar;
Nuk ka donator me vlere me te madhe se 100,000 leke
o Té& paragitet shuma e donacioneve qé& kané vlerén mé pak se 100.000 Leké, dhe shuma totale e kétyre donacioneve;
Donacionet kane plotesuar te gjitha kriteret e percaktuara ne nenin 92/1 paragrafi 2, te ligjit nr 10019, date 29.12.2008
* Kodi zgjedhor i Republikes se Shgiperise” i ndryshuar, ne te cilin percaktohet se shuma qe cdo person fizik ose juridik mund
ti jape nje subjekti zgjedhor, perfshire dhe kandidatet e tij, nuk mund te jete me emadhe se 1 milon teke ose kunderviera
ne sende e sherbime
- Burimet e palejuara Nuk ka
- Kontributet né natyré
o Vlerésimi:
= Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) financimit dhe veprimtarisé vullnetare
= Vlerésimi (rregulli i 10% mé t& ulét se gmimi [ tregut apo mallrave / shérbimeve qé arrijné vlerén mé shuma se 50,000
Leké) — kur partisé i ofrohen mallra apo shérbime falas né& njé ¢mim gé éshté 10% mé i ulét se gmimi i tregut, dailimi
mes ¢mimit té tregut dhe pagesés sé& paguar nga partia duhet té pasgyrohet si donacion (s& bashku me emrat e
donatoréve nése ky dallim e kalon shumén 100,000 Leké).
* Cmimiitregut t& mallrave dhe shérbimeve duhet té pércaktohet nga referenca e indeksit t& cmimeve mujore té botuar
nga INSTAT né kohén kur jané dhé&né/ofruar mallrat/shérbimet. N& rast se indeksi nuk pérfshin mallrat/shérbimet e
ofruara, partia politike duhet té& llogarisé cmimin e trequt duke u bazuar né mesataren e ¢mimeve té tre ofruesve té
ndryshé&m t& mallrave/shérbimeve né& kohén kur ato jané ofruar,
Partia * Levizja Socialiste per Integrim: ka patur kontribute ne natyre qera per zyra. Per keto kontribute jane evidentuar ne menyre
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te garte statusi i dhuruesit, te dhenat identifikuesete dhuruesit, adresa, viera e dhurimit, data e dhurimit. Te gjitha kontributet ne
natyre jane ne perputhje me kriteret e vendimit nr 10, date 24.12.2020 ku percaktohen rregullat dhe modalitet per llogaritjen e
vieres monetare te dhurimeve ne natyre. Ato jane te regjistruara njesoj si dhurimet ne para dhe u eshte perliogaritur viera e tyre
monetare sipas kushteve te percaktuara ne vendimin nr 10 date 24.12.2020
o Kufizimet
* Kontrollf i shumés sé pérgjithshme nga i njéjti donator, né veganti nése disa donacione jané béré né nivel gendror
nga njé degé e partisé;

= Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet n& para ashtu edhe pér ato né natyré).
Pasi u kontrrollua lista e dhurimeve ne natyre u vu re se nuk ka shkelje ne shumen e pergjithshme te donacionit nga nje donator.
Nuk kalohet kufiri ligjor dhe nuk ka shkelje te ligjit apo kritereve te percaktuara

b/ Financimi nga burimet e veté partisé politike

Klasifikimi me z&ra i té ardhurave nga burimet e veté partisé
o Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe ndarja e shumave t& marra
Shuma e pergjithshme e kuotave 2,195,060 Ieke, Kartave te anetaresise 4,800 leke dhe interesa bankare 217,164 leke.
Totali i burimeve nga vete partia eshte eshte 2,417,024 leke. Keto te ardhura jane paragiturne menyre analitike nga subjekii
zgjedhor.
o Botimet - nuk ka
o Shtypshkronjat - nuk ka
o Marrja me gera - nukka
Klasifikimi né bazé té emrit té degés i té ardhurave qé& merren nga burimet e veté partisé pér secilin zé té deklaruar
o Zyra Qendrore
o Degét lokale

Te ardhurat nga burimet e vete partise nuk jane ndare sipas degeve
Pérputhshméria mes natyrés sé té ardhurave dhe shumés sé deklaruar dhe deklarimit bankar
Ka perputhshmeri midis shumes se deklaruar dhe deklarimit banka

¢/ Huaté/Kredité nuk ka

Identiteti i huadhénésit/ve
Shuma dhe data e huasé/ve (paraqitja e kontratés sé kredisé / huasé),
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- Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé/huasé/ve (problemi i huave té fshira~ né rast dyshimi, e réndésishme gé té
theksohet)
- Normat e interesit

V. SHPENZIMET

A.PERMBLEDHIE

. Mospérputhje

: inl;r?tfu? Faturat e Dokumentet | Shpenzime | né lidhje me
2 q Pergiithshme mbéshtetése | té dokumentat e
9l gé mungojn& | papaguara paragitura nga

furnitorét

Shpenzimet e
qerasé
-Qiramarrja e
ambienteve
- Shérbimet
komunale:

-energjia

- Uji

- telefoni
Stafi/ rrogat

Media
Komunikimet




- Botimet 1 350 po Ska Ska Ska
- Materialet il

promovuese
-Sondazhet e opinionit
publik/Konsulenca

Transporti

Automjetet me gera Ska Ska Ska

dhe karburanti

Akomodimi

Vaktet dhe shpenzime
té paparashikuara
Shpenzimet
bankare
Administrative dhe
té pérgjithshme
Amortizim

po Ska Ska Ska

po Ska Ska Ska

Menaxhim i Pronhés

Shpenzime té tjera 1 po Ska Ska Ska

Té gjitha shpenzimet e kryera té paguara pérmes njé llogarie té vecanta Po

A. ANALIZA
a/ Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe kiasifikuara sipas degés sé& partisé dhe kategorisé:

Nuk ka te dhena per shpenzimet e bera nga deget e partise ne rrethe.
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b/ Verifikimi
- Rrisget ;
- Rrisget kryesore t& auditimit n& lidhje me shpenzimet e partisé jané se:
* Shpenzimet deklarohen mé té uléta

Shpenzimet deklarohen me dokumenta te rregullta dhe jo me te ulta.

* Shpenzimet nuk shogérohen nga njé faturé e vérteté

Cdo shpenzim I kryer shoqerohet me fature te regullt tatimore , me perjashtim te disa rasteve ku shpenzimet e kandidateve
nuk ishin me fature tatimore , por vetem me kupon tatimor, Sipas nenit 92/2, pika 4 e Kodit Zgjedhor cdo shpenzim | fushatés
zgjedhore duhet té dokumentohet né pérputhje me legjislacionin fiskal né fuqi

* Informacioni pér shpenzimet e partisé€ pérfshin jo vetdm aktivitetet e pérditshme té& partisé por gjithashtu edhe shpenzimet qé
kané té b&jiné me njé fushats zgjedhore né vitet zgjedhore.

- N& ményré gé té dokumentohen miré financat e partisé politike nevojitet pérdorimi i metodave standarde té auditimit. N& kontekstin
e financave té& partisé politike, metodat e meposhtme jané shembuj i hartimit t&8 metodave té tilla pér specifikat e financave t&
partive politike:

Ne raportin vjetor te partise jane perfshire te ardhurat e shpenzimet e fushates zgjedhore megenese viti 2021 ka gene vit
zgjedhor,

* Shqyrtoni njé kategori té deklaruar té perzgjedhur té pagesave (pér shembuil pér komunikimet) t& krahasuar me
dokumentacionin mbéshtetés/evidencat (faturat);

U krahasuan pagesat bankare me faturat dhe nuk rezultuan parregullsi.
* Raportimi i shpenzimeve né natyré, Duhet t& keté njé pérputhje me donacionet né natyré.

Ka perputhje midis donacioneve ne natyre dhe shpenzimeve ne natyre.

VI. PERFUNDIMI
A. SINTEZA

a. Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve.




1-Partia Levizja Socialiste per Integrim ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me Ligjin Per Partite Politike Nr.8580 date 17/02/2000
i ndryshuar, si dhe me statutin e saj.

2~ Mban kontabilitetin ne perputhje me Standartet e Kontabilitetit ge jane te zbatueshme ne Shqiperi e sipas Standardit
Kombétar té Kontabilitetit pér Organizatat jo Fitimprurese(SKK pér OJF-t&).

3-Partia punon me disa llogari bankare,

Shuma e gjendjes se llogarive bankare sipas bank statement ne 31 Dhjetor 2021 perputhet me shumen e raportuar nga partia
ne raportin vjetor.

4- Partia ka listen e aktiveve te saj me vleren kontabel te mbetur me 31.12.2021

5- Eshte pasqyruar sakte dhe sipas llojit gjendja e detyrimeve me 31.12.2021

6-Te ardhurat perbehen nga tre burime kryesore:

- nga financimet publike,

- nga Donacinet private

- nga burimet e vete partise (kuotat e anetaresise)

Te ardhurat perputhen me vierat e transfertave bankare,

b. Lista e parregullsive té gjetura gjaté procesit t& auditimit.

1. Partia Levizja Socialiste per Integrim nuk ka paraqitur te ardhura dhe shpenzime per deget e saj.

B. PERFUNDIMI
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Opinioni me rezerve

Ne kemi kemi audituar pasqyrat financiare te Partise Levizja Socialiste per Integrim, t& cilat pérbehen nga bilanci kontabél i dates
31 Dhjetor 2021,pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, dhe pasqyra e flukseve té parave pér vitin ge mbyllet ne kete date, si
dhe shenimet per pasqyrat financiare, perfshire nje permbledhje te politikave kontabel me te rendesishme.

Sipas opinionit toné , me perjashtim te pa regullsive te gjetura me siper pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té
singerté té gjendjes financiare té Partise Levizja Socialiste per Integrim me 31 Dhjetor 2021,té rezultatit t& saj financiare dhe
té flukseve té€ parave te saj pér vitin e mbyllur financiare me 31.12.2021, né pérputhje me kuadrin financiar te raportimit te
partive politike.

Audituese ligjore Tirane me,04.06.2022

Silvana Gjikdhima

Adresa : Rr Besnik Sykja, Mdga, H.45 AR BH TR -
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